
2021年 9月 1日 

アラクサラネットワークス株式会社 

 

主要株主の変更に関するお知らせ 

 

アラクサラネットワークス株式会社（代表取締役社長兼 CEO 保坂 岳深）は、このたび当社の主要株主が、

米国 Fortinet, Inc.（NASDAQ:FTNT）に変更となりましたことをお知らせ致します。日本産業パートナーズ株式会

社（代表取締役社長 馬上 英実）は、配下の特別目的会社経由で実質的に保有していた当社の普通株式をす

べて Fortinet, Inc.に譲渡致しました。 

 

Fortinet, Inc.は、ネットワークセキュリティソリューションをグローバルに提供する会社であり、業界をリードする

最先端のネットワークセキュリティ技術と、当社が長年に渡って培ってきたネットワーク技術を融合し、より安全な

ネットワークを実現するためのポートフォリオの強化を進めます。当社におきましても、ネットワークの安心・安全

の確保という社会課題に対し、Fortinet, Inc.との連携によりセキュリティ面の更なる強化を行い、シナジー効果を

創出することで、お客様により快適で価値ある情報ネットワークソリューション（製品、サービス）の提供に努めて

参ります。 

 

本譲渡後も、当社の会社名、組織、拠点、従業員、弊社製品のブランド（AX シリーズ）、製品計画・ロードマッ

プ、お取引先様との契約関係、お支払条件、お支払口座などにつきましては、これまでと同様に継続致します。 

なお、今後は Fortinet, Inc.および NECが株主として当社との連携を深め、事業を推進して参ります。 

今後とも、当社製品およびサービスを引き続きご愛顧頂けますよう、改めてお願い申し上げます。 

 

 

■ 報道機関お問合わせ先 

アラクサラネットワークス株式会社 広報担当： 林 謙治 

〒212-0058 神奈川県川崎市幸区鹿島田一丁目１番２号 新川崎三井ビル西棟 

電話：044-549-1706(ダイヤルイン) 

URL： https://www.alaxala.com/jp/contact/ 

 

このニュースリリースに掲載されている情報は、発表日現在の情報です。予告なしに変更され、最新の情報と異

なる可能性もありますので、あらかじめご了承ください。 

News Release 


